
Jedná se o vzor vytvořený pro potřeby hlavního města Prahy, resp. Magistrátu hlavního města Prahy. 
Nabízí-li text několik variant, je potřeba zvolit jednu z nabízených variant. Text podbarvený šedou 

barvou slouží pouze jako vysvětlení, není možné jej ponechat ve finálním návrhu smlouvy. 
 

Stránka 1 z 5 
 

LICENČNÍ (PODLICENČNÍ) SMLOUVA 

 

hlavní město Praha, 
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1, 
IČO: 00064581, 
DIČ: CZ00064581, 
zastoupeno: ………………….. 
bankovní spojení: ……………. 
číslo účtu: ……………………. 
na straně jedné jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
varianta A - fyzická osoba nepodnikající 
…………………………  (jméno a příjmení) 
dat. nar.: ……………………… 
trvale bytem …………………..  (není-li osoba přihlášena k trvalému pobytu, uvede adresu bydliště) 
doručovací adresa …………….  (je-li odlišná od adresy trvalého pobytu či bydliště, může se jednat 

rovněž o elektronickou adresu) 
na straně druhé jako nabyvatel (dále jen „nabyvatel“) 
 
varianta B – fyzická osoba podnikající 
…………………………  (jméno a příjmení) 
IČO: ………………………….. 
se sídlem ……………………...   
doručovací adresa …………….  (je-li odlišná od adresy sídla, může se jednat rovněž o elektronickou 

adresu) 
na straně druhé jako nabyvatel (dále jen „nabyvatel“) 
 
varianta C – právnická osoba 
………………………… (název) 
se sídlem ……………………. 
IČO: ………………………… 
DIČ: ………………………… 
zastoupena ………………….. (včetně funkce) 
doručovací adresa …………….  (je-li odlišná od adresy sídla, může se jednat rovněž o elektronickou 

adresu) 
kontaktní osoba ……………… (je vhodné uvést kontaktní osobu pro řešení záležitostí vyplývajících 

ze smlouvy) 
na straně druhé jako nabyvatel (dále jen „nabyvatel“) 
 
poskytovatel a nabyvatel dále také společně jen „smluvní strany“ 
 



Jedná se o vzor vytvořený pro potřeby hlavního města Prahy, resp. Magistrátu hlavního města Prahy. 
Nabízí-li text několik variant, je potřeba zvolit jednu z nabízených variant. Text podbarvený šedou 

barvou slouží pouze jako vysvětlení, není možné jej ponechat ve finálním návrhu smlouvy. 
 

Stránka 2 z 5 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

v souladu s ustanovením § 14b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) a 

v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

tuto licenční (podlicenční) smlouvu 
(dále jen „smlouva“)  

 
I. článek 

1) Poskytovatel konstatuje, že je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 InfZ.  

2) Smluvní strany shodně konstatují, že nabyvatel dne …………… podal směrem k poskytovateli 
žádost o poskytnutí informace podle InfZ, jejímž předmětem je poskytnutí ……………. 

3) Poskytovatel prohlašuje, že informace požadovaná nabyvatelem v žádosti dle odst. 2 tohoto článku 
této smlouvy je předmětem práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským a jako 
taková požívá ochrany.  

4) Poskytovatel dále prohlašuje, že vykonává majetková autorská práva k předmětným informacím a 
že je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci způsobem a v rozsahu uvedeném dále v této smlouvě.  

 

II. článek 

1) Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli licenci k užití ……………………………… 
(dále jen „poskytnutá informace“)  

Varianta A  

způsobem ……………………………………….. (věcné vymezení licence dle ust. § 12 odst. 4 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“) či účelové 
vymezení licence)   

a v rozsahu ……………… (omezení licence co do množství, místa nebo času) 

Varianta B  

způsobem a v rozsahu nezbytném pro dosažení účelu InfZ, a to za podmínek dále stanovených touto 
smlouvou. 

2) Licence je poskytována jako varianta A nevýhradní. / varianta B - poskytnutí výhradní licence, je 
možná pouze tehdy, je-li to nezbytné pro další šíření poskytované informace a je-li to ve veřejném 
zájmu.  výhradní, a to s ohledem na ………….. Nabyvatel se zavazuje, že poskytnutou informaci 
užije pouze v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou, přičemž nabyvatel není povinen 
poskytnutou informaci užívat. 

3) Nabyvatel se zároveň zavazuje zabezpečit poskytnutou informaci před neoprávněným užitím. 



Jedná se o vzor vytvořený pro potřeby hlavního města Prahy, resp. Magistrátu hlavního města Prahy. 
Nabízí-li text několik variant, je potřeba zvolit jednu z nabízených variant. Text podbarvený šedou 

barvou slouží pouze jako vysvětlení, není možné jej ponechat ve finálním návrhu smlouvy. 
 

Stránka 3 z 5 
 

4) Nabyvatel je oprávněn zcela či částečně licenci postoupit či poskytnout třetí osobě (na základě 
podlicenční smlouvy či jiného právního titulu) pouze s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. 

 

III. článek 

Varianta A – nevýhradní licence, doba určitá 

1) Licence se poskytuje na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do …………………. 

 

Varianta B – nevýhradní licence, doba neurčitá 

1) Licence se poskytuje na dobu neurčitou počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

2) Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 

Varianta C – výhradní licence 

Poskytovatel je povinen zveřejnit poskytnutou výhradní licenci spolu s důvody pro poskytnutí způsobem 
umožňujícím dálkový přístup nejméně 2 měsíce předtím, než nabude účinnosti. Stejně tak je poskytovatel 
povinen zveřejnit dohodu o prodloužení trvání výhradní licence spolu s důvody pro poskytnutí způsobem 
umožňujícím dálkový přístup nejméně 2 měsíce předtím, než nabude účinnosti. Smlouva může být 
uzavřena maximální na 3 roky. 

1) Licence se poskytuje na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do …. 

2) Smluvní strany jsou oprávněny opakovaně prodloužit tuto smlouvu, nejdéle vždy o 3 roky.  

 

Varianta D – výhradní licence k digitalizaci kulturního zdroje 

Poskytovatel je povinen zveřejnit poskytnutou výhradní licenci spolu s důvody pro poskytnutí způsobem 
umožňujícím dálkový přístup nejméně 2 měsíce předtím, než nabude účinnosti. Stejně tak je poskytovatel 
je povinen zveřejnit dohodu o prodloužení trvání výhradní licence spolu s důvody pro poskytnutí 
způsobem umožňujícím dálkový přístup nejméně 2 měsíce předtím, než nabude účinnosti. Smlouva může 
být uzavřena maximálně na 3 roky, prodloužena může být jednou, a to maximálně o 5 let. 

1) Licence se poskytuje na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do …..  

2) Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu jednou prodloužit, nejdéle však o 5 let.   

3) Nabyvatel se zavazuje bezplatně poskytnout poskytovateli kopii digitální reprodukce kulturního 
zdroje v takové podobě, která bude moci být poskytovatelem po skončení výhradní licence 
poskytnuta dle InfZ, a to nejpozději 3 měsíce před ukončením této smlouvy. 

 



Jedná se o vzor vytvořený pro potřeby hlavního města Prahy, resp. Magistrátu hlavního města Prahy. 
Nabízí-li text několik variant, je potřeba zvolit jednu z nabízených variant. Text podbarvený šedou 

barvou slouží pouze jako vysvětlení, není možné jej ponechat ve finálním návrhu smlouvy. 
 

Stránka 4 z 5 
 

IV. článek 

Varianta A – bezplatné poskytnutí licence 

1) Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí licence dle této smlouvy je bezplatné. 

 

Varianta B – úplata nepřevyšující úhradu dle § 17 InfZ 

1) Smluvní strany se v souladu s ust. § 14b odst. 2 InfZ ve spojení s ust. § 17 InfZ dohodly, že odměna 
poskytovatele za poskytnutí licence k poskytované informaci činí částku ve výši ………… Kč 
(slovy: ……………….. korun českých) na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2) Odměna je splatná ve lhůtě 10 dnů od uzavření této smlouvy, přičemž poskytovatel není povinen 
poskytnout nabyvateli poskytovanou informaci před uhrazením sjednané odměny.  

 

Varianta C – úplata dle licenční smlouvy mezi HMP a autorem díla či dle zvláštní právní úpravy 

1) Smluvní strany se v souladu s ust. § 14b odst. 2 InfZ a s ohledem na zvláštní právní úpravu, resp. 
s ohledem na licenční smlouvu uzavřenou mezi poskytovatelem a autorem poskytované informace, 
že odměna poskytovatele za poskytnutí licence k poskytované informaci činí částku ve výši 
………… Kč (slovy: ……………….. korun českých) na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

2) Odměna je splatná ve lhůtě 10 dnů od uzavření této smlouvy, přičemž poskytovatel není povinen 
poskytnout nabyvateli poskytovanou informaci před uhrazením sjednané odměny.  

 

V. článek 

1) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků. 

2) Tato smlouva je vyhotovena Varianta A ve 4 vyhotoveních, přičemž poskytovatel obdrží 3 
vyhotovení a nabyvatel 1 vyhotovení. / Varianta B v elektronické podobě s elektronickými 
podpisy. 

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

4) Varianta A  

Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

Varianta B  

Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



Jedná se o vzor vytvořený pro potřeby hlavního města Prahy, resp. Magistrátu hlavního města Prahy. 
Nabízí-li text několik variant, je potřeba zvolit jednu z nabízených variant. Text podbarvený šedou 

barvou slouží pouze jako vysvětlení, není možné jej ponechat ve finálním návrhu smlouvy. 
 

Stránka 5 z 5 
 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).  

Varianta C – výhradní licence 

Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 
následujícím po dni, ve kterém uplyne lhůta dvou měsíců ode dne zveřejnění smlouvy způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6) Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

7) Poruší-li nabyvatel jakékoli ustanovení této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy 
s okamžitou účinností odstoupit.  

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 

V Praze, dne ……………………….   V …………., dne ………………….. 

 

 

 

 ……………………………….. ………………………………….. 

 poskytovatel nabyvatel 


